
DETERMINAZIONE  n.  967 del 24.10.2016 
Oggetto: Iniziativa di formazione genitori-figli “Gustiamoci la festa” - 
Affidamento dei servizi per la realizzazione delle attività 2016  
CIG Z711BAE76E e CIG ZD11BAE7D0

LA RESPONSABILE

PREMESSO che il Centro di Documentazione Educativa, come previsto dal proprio
Regolamento (approvazione con Delibera C.C. n. 47 del 2004) e in attuazione di quanto
previsto dalla normativa regionale, ha tra i suoi compiti il sostegno alla genitorialità e la
realizzazione di interventi educativi formali e non formali rivolti all'infanzia, all'adolescenza
e ai giovani;

RITENUTO opportuno riproporre, anche per l'anno 2016 un ciclo di attività formative di 
tipo laboratoriale e uno spettacolo di animazione interattiva rivolti a genitori e figli, 
nell'ambito dell'iniziativa “Gustiamoci la festa”;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art.26 della L. 488/99, così come modificato dal D.L. n.
168/2001, e dell'art. 1 del D.L 95/2012, non esiste, in merito alla tipologia della presente
fornitura, nessuna convenzione attiva con Consip, né voci specifiche del Mercato
elettronico della P.A. e convenzioni di altre centrali di Committenza regionali;

CONSIDERATA, pertanto, l'opportunità di procedere all'affidamento dei laboratori e dello 
spettacolo invitando alcune associazioni a presentare delle proposte da valutare in base al 
criterio del prezzo più basso;

DATO ATTO che per per la realizzazione dei laboratori: 
- in data 21.09.2016 con lettera (prot. n. 30792) sono state invitate a presentare una 
proposta le associazioni Chirilù, Associazione culturale Sconfinando, Legambiente Bagno a 
Ripoli, Associazione Culturale La Leggera;
- alla data del 10.10.2016, termine di scadenza indicato nella lettera d'invito, sono 
pervenute le offerte di Chirilù e Associazione Culturale Sconfinando e che il prezzo più 
basso è risultato quello presentato da Associazione Culturale Sconfinando; 

DATO ATTO altresì che per la realizzazione dello spettacolo animazione interattiva:
- in data 29.09.2016 con lettera (prot. n. 31956) sono state invitate a presentare una 
proposta le associazioni Fantulin, Flauti di bambù, Pupi di Stac, Associazione Culturale La 
Leggera;
- alla data del 14.10.2016, termine di scadenza indicato nella lettera d'invito, è pervenuta 
la sola offerta dell'Associazione Culturale Fantulin; 

RITENUTO pertanto, l'opportunità di affidare il servizio per la realizzazione dei laboratori 
all'Associazione Culturale Sconfinando, Via Aretina 125 Firenze, C.F e P.IVA 05986620481,  
e la realizzazione dello spettacolo di animazione interattiva all'Associazione Culturale 
Fantulin, Via Forlivese, 26 – Dicomano  (Fi), P.IVA 04527110482;    



VALUTATA la spesa complessiva a carico del Comune in € 850,00 esenti IVA a norma 
dell'art. 10 comma 20 del DPR 633/72;

VISTI l'art. 28 del vigente Regolamento comunale di contabilità (Delibera C.C. 84/2016) e 
gli art.li 4 e 5 del Regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, servizi e forniture 
(Delibera C.C. 5/2014);

DATO ATTO che:
- ai fini della normativa sulla tracciabilità dei pagamenti di cui alla L. 136/2010 e s.m, alla 
predetta prestazione sono stati assegnati i CIG Z711BAE76E per l'Associazione Culturale 
Sconfinando e CIG ZD11BAE7D0 per L'Associazione Culturale Fantulin e che le associazioni 
hanno comunicato il proprio conto dedicato;
- per quanto attiene alla normativa sulla regolarità contributiva di cui al DPR 445/2000 e 
s.m., l'ufficio competente ha recepito il DURC in corso di validità di Fantulin e 
l'autodichiarazione dell'Associazione Sconfinando relativa all'assenza di dipendenti e, 
conseguentemente, di posizioni contributive aperte con l'INPS (richiesta verifica INPS prot. 
n. 35029 del 20.10.2016); 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 413 del 3 maggio 2016 di attribuzione di 
Posizione organizzativa dei Servizi Educativi e Sportivi;

per le motivazioni di cui in premessa:
DETERMINA

1) di affidare il servizio per la realizzazione dei laboratori all'Associazione Culturale 
Sconfinando - Via Aretina 125 Firenze, C.F e P.IVA 05986620481- per € 300,00 
esenti IVA a norma dell'art. 10 comma 20 del DPR 633/72 (impegno 2016/1679);

2) di affidare il servizio per la realizzazione spettacolo animazione interattiva 
all'Associazione Culturale Fantulin – Via Forlivese, 26 – Dicomano  (Firenze), 
P.IVA 04527110482 – per € 550,00 esenti Iva a norma dell'art. 10 comma 20 del 
DPR 633/72 (impegno 2016/1680);

3) di imputare la somma di euro 850,00 esente IVA  alla Missione 4 6 Programma 
Servizi ausiliari all'Istruzione U. 1.03.02.99.999, cap. n. 04352.00.00 “Altre 
prestazioni di servizi n.a.c. in ambito educativo e didattico (CDE)”, scadenza 
esigibilità pagamento dicembre 2016.

La Responsabile del Settore
(Dott.ssa Liliana Masini)



======================================================
AREA 1 – GESTIONE DELLE RISORSE
Settore Gestione delle Risorse Economico-Finanziarie
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151,
comma 4 e 153, comma 5, del Decreto Legislativo T.U. 18 agosto 2000, n.267.
E' esecutiva

          Il Dirigente
(Dott. Dario Navarrini)

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

